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CONVOCATORIA VINCULACIÓN DOCENTES HORA CÁTEDRA AÑO 2019 

RESOLUCIÓN N° 0712 de 28 de noviembre de 2018 
 

“Por la cual se establece el procedimiento y se convoca a los interesados para vinculación como 
docentes hora cátedra, para el primer periodo académico del año 2019 de los diferentes 

programas académicos ofrecidos por el Instituto Tecnológico del Putumayo”   
 
 

1. HOJAS DE VIDA RECIBIDAS. 
 

De acuerdo con el registro de cierre de la Convocatoria, se recibieron las siguientes Hojas de Vida: 
 
 

Nro. NOMBRES Y APELLIDOS No. CÉDULA PROFESIÓN 

1 
ACHICANOY INSUASTY ALEJANDRO 

FABIAN 
1.121.506.560 INGENIERO CIVIL  

2 MUÑOZ MORALES JHONNY  1.085.266.166 INGENIERO AMBIENTAL  

3 MURCIA NUÑEZ DORA MIGDALIA  55.062.661 ECONOMISTA 

4 MONTILLA RIOFRIO ANA LUCIA 52.505.461 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS  

5 ZAMBRANO REVELO JULIO CESAR  18.126.447 CONTADOR PÚBLICO 

6 VARGAS VELAZCO ANGELA YOLIMA  69.007.636 ECOLOGA 

7 GARZON VITERY GUIDO ALFREDO  12.985.935 ECONOMISTA 

8 MARTINEZ SALAZ JUAN ALBERTO  5.348.939 GEOGRAFO 

9 ESCOBAR WILSON DAVID  1.124.854.111 BIOLOGO  

10 ERIRA GUERRERO INGRID LORENA 27.082.942 INGENIERA DE SISTEMAS  

11 OVIEDO MUÑOZ DIEGO ANDRES 1.122.783.318 INGENIERO AMBIENTAL  

12 MADROÑERO CALDERON MIGUEL ANGEL  18.131.126 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS  

13 ROJAS LUNA GUILLERMO ALEXANDER 1.121.507.641 INGENIERO MECANICO 

14 MANCERA LOMBANA YUBERLY MARISOL  27473250 INGENIERA AMBIENTAL  

15 CORDOBA CANCHALA WILBERT FERNEY  1.053.793.468 INGENIERO ELECTRÓNICO 

16 
BASTIDAS MOJHANA LIANY KATHERINE 

36.296.762 
ADMINISTRADORA DE 

EMPRESAS  

17 PATIÑO ESPAÑA CARLOS ESTEBAN  12.748.219 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS  
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18 QUIÑONEZ REVELO JULIETH STHEFANY 1117524355 LICENCIADO EN INGLES  

19 CASTRO PABON JULIANA ANDREA  1.144.079.941 ABOGADA 

20 BURBANO CHICUNQUE EDISON ANDRES  1.812.779 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS  

21 GUZMAN GUERRON NIXON EDUAR 1.126.451.150 INGENIERO AMBIENTAL  

22 CESAR ANDRES SALAZAR  CANCHALA  97.481.043 INGENIERO AMBIENTAL  

23 SEGURA DIAZ JAIRO RAMIRO  18.111.176 ADMINISTRADOR PÚBLICO  

24 ORDOÑEZ PORTILLA DUBAN REINERIO  80.512.917 INGENIERO INDUSTRIAL  

25 
CARVAJAL EDUARDO RAFAEL  8.039.148 

TECNOLOGO SUPERIOR 
MENCION INGLES  

26 
SANCHEZ ROJAS IVAN CAMILO 

1.115.794.852 
MEDICINA VETERINARIO Y 

ZOOTECNIA  

27 RINCON GUERRERO RUTH KATHERIN 1.124.314.838 INGENIERO DE SISTEMAS 

28 TEZ ORTEGA MIRIAM YANETH  69.005.897 CONTADORA PÚBLICA  

29 VIVEROS CASTRO MERCEDES ADRIANA 69.007.242 BACTERIÓLOGA  

30 CARABLI CAMILO JOSE NEL 18.128.553 INGENIERO DE SISTEMAS  

31 REVELO ENRRIQUEZ JUAN FERNANDO  1.053.827.703 BIOLOGIA  

32 GUERRERO ACOSTA KHATERYN BRIGETH 1.122.784.543 INGENIERA AGROFORESTAL  

33 RAMIREZ BRIÑEZ MILDRED EUGENIA  
65.633.824 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
PERIODISMO  

34 JHON FREDDY BENAVIDEZ MUECES 1.053.833.725 INGENIERO MECATRÓNICO 

35 RENGIFO MENESES  ESTELLA  41.119.007 
LICENCIADO EN EDUCACION 

BASICA CON ENFASIS EN 
LENGUA CASTELLANA  

36 REVELO BUENO JAIR ANDRES  18.113.092 INGENIERO CIVIL  

37 
SANTAMARIA HERRERA FRANCISCO 

JAVIER  
18.124.871 ADMINISTRADOR PÚBLICO  

38 NAVIA ORDOÑEZ ADRIANA LIYANE 69.008.203 INGENIERA EN SISTEMAS 

39 ALVAREZ VILLOTA ANDRES FELIPE 97.472.134 ARQUITECTO  

40  FAJARDO AUSBERTO RODRIGO 18.126.927 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS Y NEGOCIOS 
INTERNACIONALES 

41 
MITICANOY JACANAMEJOY AYDA 

GRACIELA 
1.120.216.920 INGENIERA AMBIENTAL 

42 LASSO MELO BRADY NOREIZA 1.110.458..321 INGENIERA AGROINDUSTRIAL 

43 LOPEZ VILLOTA JORGE ELIECER 97.471.011 CONTADOR PUBLICO 

44 
RUALES ERASO JOSE ALBINO  

5.200.758 
LICENCIADO EN QUIMICA Y 

BIOLOGIA 

45 TORRES HIGUERA ERIKA JAZMIN 1.032.435.898 BIOLOGA 

46 DUQE JIMENEZ INES AMPARO 27.355.533 ADMINISTRADOR PÚBLICO  

47 
GIRÓN CASTILLO ADRIANA ALEJANDRA  

69.006.718 
ADMINISTRADORA SALUD 

OCUPACIONAL 

48 
COLMENARES AVILA ALEXANDRO 

MARTIN 
93.363.382 

ING FORESTAL 
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49 CARDENAS JIMENEZ ANDRES FABIAN  1.124.313.757 CONTADOR PUBLICO 

50 LEMUS ROSERO CARLOS ALBERTO  7.733.187 ZOOTECNISTA 

51 CUARAN ACOSTA DANIEL HERNÁN 1.128.439.254 QUIMICO FARMACEUTICO 

52 JIMENEZ IBARRA ELDIER GERMAN  18.128.405 INGENIERO AMBIENTAL 

53 VIVEROS LOPEZ  ELIANA MARITZA 1.128.437.183 INGENIERA DE ALIMENTOS 

54 ALFARO MARTINEZ ELKIN FABIAN  1.065.641.332 INGENIERO CIVIL 

55 PEÑA AZA ERICK JOHAN   1.110.540.933 INGENIERO ELECTRONICO 

56 
 CADENA JOJOA JAIRO ANDRÉS  

18.128.509 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS 

57 CARVAJAL GOMEZ JORGE ENRIQUE 10.535.961 INGENIERO CIVIL 

58 YEPES CASANOVA JOSE DEL CARMEN 7.698.560 ZOOTECNISTA 

59 MEDICIS GARZON JUAN MANUEL  1.124.856.861 CONTADOR PUBLICO 

60 SACANAMBUY GOMEZ LUIS ALEJANDRO  1.122.782.796 ABOGADO 

61 HOYOS OCAMPO LUIS EDUARDO 14.442.100 ADMINISTRADOR PUBLICO 

62 RUIZ BRAVO LUIS EDUARDO  1018474669 INGENIERO CIVIL 

63 PIRAGAUTA PANTOJA OSCAR IVAN 1.124.850.441 CONTADURIA PUBLICA 

64 JIMENEZ DIAZ PABLO OSWALDO  12.993.939 
PROFESIONAL EN SALUD 

OCUPACIONAL 

65  REVELO VALLEJO BILMA PATRICIA  69.006.505 
INGENIERA AMBIENTAL Y DE 

SANEAMIENTO 

66 LOPEZ LEGARDA RENATO  18.125.898 
ADMINISTRACION 

FINANCIERA 

67 GONZALEZ GUDIÑO RUBEN DARIO 18.123.698 ARQUITECTO 

68 ARCOS CADENA LORENA RAQUEL  69.009.952 INGENIERA AMBIENTAL 

69 VALENCIA VILLA MAYRA VIVIANA 1.113.304.756 
INGENIERIA 

AGROINDUSTRIAL 

70 ALARCON PERDOMO NARCEY FABIO  7.686.113 DERECHO 

71 CASTAÑO ARTUNDUAGA OCTAVIO  6.805.065 CONTADOR PUBLICO 

72 URRUTIA GOMEZ OSCAR ARMANDO 1124861513 INGENIERO INDUSTRIAL  

73 CAÑON RODRIGUEZ OSCAR IVAN  16.075.890 INGENIERO DE SISTEMAS 

74 MORENO ORTEGA PABLO EMILIO 75.104.599 
INGENIERO 

AGROINDUSTRIAL 

75 ORDOÑEZ URBANO SARHA VANESSA  1.124.855.859 INGENIERA INDUSTRIAL 

76 BELNAVIS BARREIRO XIOMARA IVETTE 52.836.172 INGENIERA FORESTAL 

77 MARTINEZ ESLAVA SERGIO IVAN 1098636377 INGENIERO QUIMICO  

78 GIRALDO CERON YONT JAIRO  18.126.731 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS  

79 CASTRO CASTRO MARIO ALBERTO  18.123.309 INGENIERO TOPOGRAFICO  

80 ARBELAEZ CLAVIJO JAVIER  1.075.239.035 INGENIERO AMBIENTAL 

81 RIOS JARAMILLO JAIME ALBERTO  98.489.455 INGENIERO DE SISTEMAS  
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82 MARROQUIN LUNA CARLOS ANDRES  1.124.848.005 
ADMINISTRADOR DE 

EMPRESAS  

83 ORTIZ DELGADO LUIS EDMUNDO  97.481.002 INGENIERO FISICO 

84 
DOMINGUEZ BERNAL ROBERTO  19.122.866 

LICENCIATURA EN COMERCIO 
Y CONTADURIA  

85 AGUDELO OBANDO  LORENA 30.351.338 
LICENCIADA EN FILISOFIA E 

HISTORIA 

86 BRAVO SOLARTE ERLY 18.128.494 INGENIERO INDUSTRIAL  

87 RODRÍGUEZ ANDRADE LILIANA MARÍA 33.818.003 INGENIERÍA DE SISTEMAS 

88 SANCHEZ TISOY EDWIN GIRALDO  1.128.425.574 INGENIERIA QUIMICA 

89  MEZA SALAZAR JORGE IVAN 97.470.375 ECONOMISTA 

90 LASSO OTAYA HUGO HERNAN 16.537.912 HISTORIA 

91 QUIÑONEZ QUIÑONEZ CARMEN BEATRIZ 31.909.548 
LICENCIADA EN FILOLOGIA E 

IDIOMAS 

92 
LOPEZ AGREDA JESUS ALBERTO  97.480.710 

ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS  

93 LOPEZ OLAYA CRISTIAN CAMILO 1.117.486.273 INGENIERO AGROECÓLOGO  

94 MALLAMA REVELO LEANDRO DAVID 1.061.757.757 INGENIERO AGROPECUARIO 

95 GOMEZ ORDOÑEZ CARLOS JHOVANY 1.127.073.093 LICENCIADO EN FILOSOFIA  

96 
LOPEZ ACOSTA HERSON  18.128.306 

INGENIERO SANITARIO Y 
AMBIENTAL  

97 CORDOBA ROJAS ANDRES FELIPE  1126454048 INGENIERO AMBIENTAL  

98 
HUELGAS GETIAL EDGAR  ORLANDO 18.125.364 

ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS AGROPECUARIAS  

99 BOTINA PAREDES WILSON HERNAN 89002645 INGENIERO DE SISTEMAS  

100 CARVAJAL QUINTERO IVAN GUILLERMO 18.129.782 INGENIERO CIVIL 

101 CARVAJAL QUINTERO LADY JOHANA  34.328.714 QUIMICA 

102 LUCERO CUARAN FERNEY GIOVANNI  18.126.181 INGENIERO ELECTRICISTA  

103 MORENO BELTRAN INGRID ESTEFANIA  1.022.369.745 
ADMINISTRADORA DE 

NEGOCIOS 
INTERNACIONALES  

104 CASTRO RIASCOS JAIRO EDUARDO 1.214.116.273 
ADMINISTRADOR DE 

NEGOCIOS  

 
1.1 METODOLOGÍA DE REVISIÓN DE LAS HOJAS DE VIDA Y ANTECEDENTES.  

 
Las propuestas se evaluaron teniendo en cuenta los criterios enunciados en la Convocatoria, así: 
 

VALORACIÓN DE HOJAS DE VIDA  

Título Profesional 1 punto 

hasta 10 puntos Título de posgrado a nivel 
profesional así:  

Especialización: 2 puntos 

Maestría: 3 puntos 

Doctorado: 4 puntos 
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Valorización de Antecedentes 
 

1 punto 

hasta 10 puntos 

Formación continua 1 punto 

Experiencia Docente 

De 2 a 5 años 1 punto 

De 5 a 10 años 2 puntos 

De 10 años en adelante 3 puntos 

Experiencia en Investigación 
De 1 a 2 publicaciones 

sustentadas satisfactoriamente 
2 puntos 

 
 
* Si el aspirante allegó a la entidad todos los documentos requeridos como requisitos de carácter 
habilitante, obtendría la calificación de HÁBIL, de lo contrario obtendría una calificación de NO 
HÁBIL. 
 

2. RECLAMACIONES PRESENTADAS: 
 

 12.  MIGUEL ANGEL MADROÑERO CALDERÓN 

“Teniendo en cuenta la Resolución No. 0712 del 28 de noviembre de 2018, donde aparesco 
como inhabilitado para ejercer como docente del ITP HC, me permito solicitar a quien 
corresponda me informen el motivo por el cual no soy admitido, ademas me permito enviar un 
archivo donde envio en el momento oportuno los documentos requeridos por la insituticion 
para ser vinculado anexando los respectivos soportes que se requieron , por ello envio 
nuevamente los documentos para su revisión”. 
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Respuesta del Instituto: 
 
Una vez revisados los documentos radicados por el Aspirante, se determinó que cumplió con los 
requisitos habilitantes señalados en la Convocatoria, obtiene calificación de HÁBIL. 
 

 49.  ANDRÉS FABIÁN CARDENAS JIMÉNEZ 

“De manera muy atenta solicito verificar y tener en cuenta la postulación de mi hoja de vida 

como aspirante a docente de horas catedra en el ITP que atiende a la convocatoria para 2019, 

Debido a que por motivos ajenos a mi conocimiento no se allegaron varios de los soportes 

requeridos para el proceso de valoración de hojas de vida, Por lo que anexo a este documento 

y solicito a quien corresponda verificar nuevamente y se me informe, por este medio el 

resultado, ya que el comunicado que atiende a la convocatoria no deja claro las inconsistencias 

o brinda información alguna sobre el proceso de calificación.” 
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Respuesta del Instituto: 
 
Una vez revisados los documentos radicados por el Aspirante, se determinó que cumplió con los 
requisitos habilitantes señalados en la Convocatoria, obtiene calificación de HÁBIL. 
 

 51. DANIEL HERNÁN CUARÁN ACOSTA 

“Luego de revisar los resultados de la evaluación de hojas de vida en la convocatoria docente, 

veo que mi documento tiene un pequeño error.  Mientras que mi documento es 

1.128.439.254, en el pdf. sale 1.18.439.254. (ver numeral 51)”. 

Respuesta del Instituto: 
 
Una vez revisada la publicación de los resultados de revisión de hojas de vida y antecedentes del 
12/12/2018, se determinó que efectivamente se encontraba una inconsistencia con el número de 
identificación del aspirante, por tal motivo el Instituto procedido a realizar la respectiva corrección 
del número de identificación. 
 
 

 100. IVAN GUILLERMO CARVAJAL QUINTERO 

Por favor solicito se revise mi caso, respecto de la convocatoria de docentes hora catedra, por 

cuanto mi calificación aparece negativa, sabiendo que adjunte toda la documentación solicitada 

en la resolución No 0712.” 
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Respuesta del Instituto: 
 
Una vez revisados los documentos radicados por el Aspirante, se determinó que cumplió con los 
requisitos habilitantes señalados en la Convocatoria, obtiene calificación de HÁBIL. 

 
 

 103.  INGRID ESTEFANIA MORENO BELTRÁN 

“Por favor solicito se revise mi caso, respecto de la convocatoria de docentes hora cátedra, por 

cuanto mi calificación aparece negativa, sabiendo que adjunte toda la documentación solicitada 

en la resolución No 0712.” 
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Respuesta del Instituto: 
 
Una vez revisados los documentos radicados por el Aspirante, se determinó que cumplió con los 
requisitos habilitantes señalados en la Convocatoria, obtiene calificación de HÁBIL. 
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 56.  JAIRO ANDRES CADENA JOJOA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RTA: SE REVISA HOJA DE VIDA Y OBTIENE CALIFICACIÓN HÁBIL Y SE MODIFICA LA PUNTUACIÓN 
REFERENTE AL ESTUDIO DE MAESTRÍA. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. RESUMEN DE REVISIÓN DEFINITIVA DE HOJAS DE VIDA Y ANTECEDENTES 
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Respuesta del Instituto: 
 
Una vez revisada la publicación de los resultados de revisión de hojas de vida y antecedentes del 
12/12/2018, se determinó que efectivamente se encontraba una inconsistencia respecto de la 
calificación del aspirante, por tal motivo el Instituto procedió a realizar la respectiva modificación 
de la puntuación asignada. 
 
3. RESUMEN DE LA RESIVISIÓN DEFINITIVA DE HOJAS DE VIDA Y ANTECEDENTES 
 

DATOS PERSONALES HÁBIL 

PUNTAJE 
REVISIÓN DE 

HOJAS DE VIDA 
Y 

ANTECEDENTES 
(20%) 

Nro. NOMBRES Y APELLIDOS No. CÉDULA PROFESIÓN SI NO 
TOTAL 

PUNTAJE 

1 
ACHICANOY INSUASTY ALEJANDRO 

FABIAN 
1.121.506.560 INGENIERO CIVIL  SI   2 

2 MUÑOZ MORALES JHONNY  1.085.266.166 INGENIERO AMBIENTAL  SI   3 

3 MURCIA NUÑEZ DORA MIGDALIA  55.062.661 ECONOMISTA SI   2 

4 MONTILLA RIOFRIO ANA LUCIA 52.505.461 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS  SI   2 

5 ZAMBRANO REVELO JULIO CESAR  18.126.447 CONTADOR PÚBLICO SI   5 

6 VARGAS VELAZCO ANGELA YOLIMA  69.007.636 ECOLOGA SI   2 

7 GARZON VITERY GUIDO ALFREDO  12.985.935 ECONOMISTA SI   2 

8 MARTINEZ SALAZ JUAN ALBERTO  5.348.939 GEOGRAFO SI   2 

9 ESCOBAR WILSON DAVID  1.124.854.111 BIOLOGO  SI   4 

10 ERIRA GUERRERO INGRID LORENA 27.082.942 INGENIERA DE SISTEMAS    NO 0 

11 OVIEDO MUÑOZ DIEGO ANDRES 1.122.783.318 INGENIERO AMBIENTAL  SI   2 

12 
MADROÑERO CALDERON MIGUEL 

ANGEL  
18.131.126 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS  SI   2 

13 ROJAS LUNA GUILLERMO ALEXANDER 1.121.507.641 INGENIERO MECANICO SI   2 

14 
MANCERA LOMBANA YUBERLY 

MARISOL  
27473250 INGENIERA AMBIENTAL  SI   2 
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15 
CORDOBA CANCHALA WILBERT 

FERNEY  
1.053.793.468 INGENIERO ELECTRÓNICO SI   6 

16 BASTIDAS MOJHANA LIANY KATHERINE 36.296.762 ADMINISTRADORA DE EMPRESAS    NO 0 

17 PATIÑO ESPAÑA CARLOS ESTEBAN  12.748.219 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS  SI   2 

18 QUIÑONEZ REVELO JULIETH STHEFANY 1117524355 LICENCIADO EN INGLES  SI   2 

19 CASTRO PABON JULIANA ANDREA  1.144.079.941 ABOGADA SI   2 

20 
BURBANO CHICUNQUE EDISON 

ANDRES  
1.812.779 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS  SI   2 

21 GUZMAN GUERRON NIXON EDUAR 1.126.451.150 INGENIERO AMBIENTAL  SI   2 

22 CESAR ANDRES SALAZAR  CANCHALA  97.481.043 INGENIERO AMBIENTAL  SI   2 

23 SEGURA DIAZ JAIRO RAMIRO  18.111.176 ADMINISTRADOR PÚBLICO    NO 0 

24 ORDOÑEZ PORTILLA DUBAN REINERIO  80.512.917 INGENIERO INDUSTRIAL  SI   7 

25 
CARVAJAL EDUARDO RAFAEL  8.039.148 

TECNOLOGO SUPERIOR 
MENCION INGLES  

  NO 0 

26 
SANCHEZ ROJAS IVAN CAMILO 

1.115.794.852 
MEDICINA VETERINARIO Y 

ZOOTECNIA  
SI   4 

27 RINCON GUERRERO RUTH KATHERIN 1.124.314.838 INGENIERO DE SISTEMAS SI   2 

28 TEZ ORTEGA MIRIAM YANETH  69.005.897 CONTADORA PÚBLICA  SI   4 

29 VIVEROS CASTRO MERCEDES ADRIANA 69.007.242 BACTERIÓLOGA  SI   5 

30 CARABLI CAMILO JOSE NEL 18.128.553 INGENIERO DE SISTEMAS  SI   4 

31 REVELO ENRRIQUEZ JUAN FERNANDO  1.053.827.703 BIOLOGIA  SI   2 

32 
GUERRERO ACOSTA KHATERYN 

BRIGETH 
1.122.784.543 INGENIERA AGROFORESTAL  SI   2 

33 RAMIREZ BRIÑEZ MILDRED EUGENIA  
65.633.824 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
PERIODISMO  

SI   2 

34 JHON FREDDY BENAVIDEZ MUECES 1.053.833.725 INGENIERO MECATRÓNICO SI   2 

35 RENGIFO MENESES  ESTELLA  41.119.007 
LICENCIADO EN EDUCACION 

BASICA CON ENFASIS EN LENGUA 
CASTELLANA  

SI   2 

36 REVELO BUENO JAIR ANDRES  18.113.092 INGENIERO CIVIL  SI   2 

37 
SANTAMARIA HERRERA FRANCISCO 

JAVIER  
18.124.871 ADMINISTRADOR PÚBLICO    NO 0 

38 NAVIA ORDOÑEZ ADRIANA LIYANE 69.008.203 INGENIERA EN SISTEMAS SI   4 

39 ALVAREZ VILLOTA ANDRES FELIPE 97.472.134 ARQUITECTO  SI   4 

40  FAJARDO AUSBERTO RODRIGO 18.126.927 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 
Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

SI   5 

41 
MITICANOY JACANAMEJOY AYDA 

GRACIELA 
1.120.216.920 INGENIERA AMBIENTAL SI   3 

42 LASSO MELO BRADY NOREIZA 1.110.458..321 INGENIERA AGROINDUSTRIAL SI   4 

43 LOPEZ VILLOTA JORGE ELIECER 97.471.011 CONTADOR PUBLICO SI   6 
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44 
RUALES ERASO JOSE ALBINO  

5.200.758 
LICENCIADO EN QUIMICA Y 

BIOLOGIA SI   
6 

45 TORRES HIGUERA ERIKA JAZMIN 1.032.435.898 BIOLOGA SI   6 

46 DUQE JIMENEZ INES AMPARO 27.355.533 ADMINISTRADOR PÚBLICO    NO 0 

47 
GIRÓN CASTILLO ADRIANA ALEJANDRA  

69.006.718 
ADMINISTRADORA SALUD 

OCUPACIONAL   NO 
0 

48 
COLMENARES AVILA ALEXANDRO 

MARTIN 
93.363.382 

ING FORESTAL SI   
12 

49 CARDENAS JIMENEZ ANDRES FABIAN  1.124.313.757 CONTADOR PUBLICO SI   5 

50 LEMUS ROSERO CARLOS ALBERTO  7.733.187 ZOOTECNISTA SI   4 

51 CUARAN ACOSTA DANIEL HERNÁN 1.128.439.254 QUIMICO FARMACEUTICO SI   7 

52 JIMENEZ IBARRA ELDIER GERMAN  18.128.405 INGENIERO AMBIENTAL SI   8 

53 VIVEROS LOPEZ  ELIANA MARITZA 1.128.437.183 INGENIERA DE ALIMENTOS   NO 0 

54 ALFARO MARTINEZ ELKIN FABIAN  1.065.641.332 INGENIERO CIVIL SI   4 

55 PEÑA AZA ERICK JOHAN   1.110.540.933 INGENIERO ELECTRONICO SI   4 

56  CADENA JOJOA JAIRO ANDRÉS  18.128.509 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS SI   8 

57 CARVAJAL GOMEZ JORGE ENRIQUE 10.535.961 INGENIERO CIVIL SI   4 

58 YEPES CASANOVA JOSE DEL CARMEN 7.698.560 ZOOTECNISTA SI   6 

59 MEDICIS GARZON JUAN MANUEL  1.124.856.861 CONTADOR PUBLICO SI   4 

60 
SACANAMBUY GOMEZ LUIS 

ALEJANDRO  
1.122.782.796 

ABOGADO   NO 
0 

61 HOYOS OCAMPO LUIS EDUARDO 14.442.100 ADMINISTRADOR PUBLICO SI   4 

62 RUIZ BRAVO LUIS EDUARDO  1018474669 INGENIERO CIVIL SI   2 

63 PIRAGAUTA PANTOJA OSCAR IVAN 1.124.850.441 CONTADURIA PUBLICA   NO 0 

64 JIMENEZ DIAZ PABLO OSWALDO  12.993.939 
PROFESIONAL EN SALUD 

OCUPACIONAL 
  

NO 
0 

65  REVELO VALLEJO BILMA PATRICIA  69.006.505 
INGENIERA AMBIENTAL Y DE 

SANEAMIENTO 
  

NO 
0 

66 LOPEZ LEGARDA RENATO  18.125.898 ADMINISTRACION FINANCIERA   NO 0 

67 GONZALEZ GUDIÑO RUBEN DARIO 18.123.698 ARQUITECTO SI   3 

68 ARCOS CADENA LORENA RAQUEL  69.009.952 INGENIERA AMBIENTAL SI   5 

69 VALENCIA VILLA MAYRA VIVIANA 1.113.304.756 INGENIERIA AGROINDUSTRIAL SI   2 

70 ALARCON PERDOMO NARCEY FABIO  7.686.113 DERECHO SI   4 

71 CASTAÑO ARTUNDUAGA OCTAVIO  6.805.065 CONTADOR PUBLICO SI   5 

72 URRUTIA GOMEZ OSCAR ARMANDO 1124861513 INGENIERO INDUSTRIAL    NO 0 

73 CAÑON RODRIGUEZ OSCAR IVAN  16.075.890 INGENIERO DE SISTEMAS SI   5 

74 MORENO ORTEGA PABLO EMILIO 75.104.599 INGENIERO AGROINDUSTRIAL SI   6 
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75 ORDOÑEZ URBANO SARHA VANESSA  1.124.855.859 INGENIERA INDUSTRIAL SI   4 

76 BELNAVIS BARREIRO XIOMARA IVETTE 52.836.172 INGENIERA FORESTAL SI   5 

77 MARTINEZ ESLAVA SERGIO IVAN 1098636377 INGENIERO QUIMICO  SI   5 

78 GIRALDO CERON YONT JAIRO  18.126.731 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS  SI   6 

79 CASTRO CASTRO MARIO ALBERTO  18.123.309 INGENIERO TOPOGRAFICO  SI   5 

80 ARBELAEZ CLAVIJO JAVIER  1.075.239.035 INGENIERO AMBIENTAL SI   5 

81 RIOS JARAMILLO JAIME ALBERTO  98.489.455 INGENIERO DE SISTEMAS  SI   3 

82 MARROQUIN LUNA CARLOS ANDRES  1.124.848.005 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS    NO 0 

83 ORTIZ DELGADO LUIS EDMUNDO  97.481.002 INGENIERO FISICO SI   3 

84 
DOMINGUEZ BERNAL ROBERTO  19.122.866 

LICENCIATURA EN COMERCIO Y 
CONTADURIA  

SI   4 

85 AGUDELO OBANDO  LORENA 30.351.338 
LICENCIADA EN FILISOFIA E 

HISTORIA 
SI   4 

86 BRAVO SOLARTE ERLY 18.128.494 INGENIERO INDUSTRIAL  SI   4 

87 RODRÍGUEZ ANDRADE LILIANA MARÍA 33.818.003 INGENIERÍA DE SISTEMAS SI   6 

88 SANCHEZ TISOY EDWIN GIRALDO  1.128.425.574 INGENIERIA QUIMICA SI   4 

89  MEZA SALAZAR JORGE IVAN 97.470.375 ECONOMISTA SI   4 

90 LASSO OTAYA HUGO HERNAN 16.537.912 HISTORIA SI   5 

91 
QUIÑONEZ QUIÑONEZ CARMEN 

BEATRIZ 
31.909.548 

LICENCIADA EN FILOLOGIA E 
IDIOMAS 

SI   5 

92 LOPEZ AGREDA JESUS ALBERTO  97.480.710 ADMINISTRADOR DE EMPRESAS  SI   5 

93 LOPEZ OLAYA CRISTIAN CAMILO 1.117.486.273 INGENIERO AGROECÓLOGO  SI   3 

94 MALLAMA REVELO LEANDRO DAVID 1.061.757.757 INGENIERO AGROPECUARIO SI   2 

95 GOMEZ ORDOÑEZ CARLOS JHOVANY 1.127.073.093 LICENCIADO EN FILOSOFIA  SI   3 

96 
LOPEZ ACOSTA HERSON  18.128.306 

INGENIERO SANITARIO Y 
AMBIENTAL  

  NO 0 

97 CORDOBA ROJAS ANDRES FELIPE  1126454048 INGENIERO AMBIENTAL  SI   3 

98 
HUELGAS GETIAL EDGAR  ORLANDO 18.125.364 

ADMINISTRADOR DE EMPRESAS 
AGROPECUARIAS  

SI   4 

99 BOTINA PAREDES WILSON HERNAN 89002645 INGENIERO DE SISTEMAS  SI   4 

100 
CARVAJAL QUINTERO IVAN 

GUILLERMO 
18.129.782 INGENIERO CIVIL SI   4 

101 CARVAJAL QUINTERO LADY JOHANA  34.328.714 QUIMICA SI   2 

102 LUCERO CUARAN FERNEY GIOVANNI  18.126.181 INGENIERO ELECTRICISTA    NO 0 

103 MORENO BELTRAN INGRID ESTEFANIA  1.022.369.745 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES  
SI   2 

104 CASTRO RIASCOS JAIRO EDUARDO 1.214.116.273 ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS  SI   2 
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4. CITACIÓN A ENTREVISTA Y PRUEBA PSICOTÉCNICA: 
 
 Entrevista y prueba psicotécnica presencial: Para los aspirantes que se inscribieron en la sede 

de Mocoa, la entrevista se realizará por parte del Comité de Selección el 17 de diciembre de 
2018 en las instalaciones del ITP sede Mocoa a partir de las 9:30 am, conforme al orden de 
inscripción de los aspirantes.  
 
El Aspirante apto para continuar con el proceso de selección, que no se presente quedará 
excluido del proceso establecido en la presente resolución.  

 
 Entrevista y prueba psicotécnica Virtual: Para los casos como el de las extensiones Bajo 

Putumayo y la Sub-sede Sibundoy (Escuela Nazaret-Colón), la entrevista se realizará por medio 
de una video llamada (SKYPE) el 18 de diciembre de 2018 a partir de las 9:00 am hasta las 11:30 
am.  

 
Los aspirantes aptos, el 17 de diciembre de 2018 antes de las 3:00pm deberán enviar al correo 
electrónico atencionalusuario@itp.edu.co,  el correo y/o usuario con el cual se encuentra 
registrado en la plataforma SKYPE, con el fin de ser registrado y proceder el 18 de diciembre de 
2018 a ser llamado por el Comité de Selección en los horarios anteriormente manifestados. 
 
El Aspirante apto para continuar con el proceso de selección, que no atienda la video llamada 
quedará excluido del proceso establecido en la presente resolución.  

 
COMITÉ DE SELECCIÓN Y EVALUACIÓN 
 
 
 

 
 
                        (original firmado) 

CÉSAR HOMERO CHÁVEZ VERGARA 
APOYO JURÍDICO 

 
 
                           (original firmado) 

IVETH DEL CARMEN LIÑEIRO 
LIDER SISTEMA SGETH 

 
                                                                      (original firmado) 

LAURA CRISTINA BENAVIDES PRIETO 
VICERRECTORA ADMINISTRATIVA 
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